EMENDA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 68, DE 2024

Institui o Imposto sobre Bens e
Serviços - IBS, a Contribuição
Social sobre Bens e Serviços -
CBS e o Imposto Seletivo - IS e
dá outras providências.

Inclua-se ao Anexo II do PLP nº 68/2024 o seguinte item 10:

ANEXO II - SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO SUBMETIDOS À REDUÇÃO DE 60% DAS
ALÍQUOTAS DO IBS E DA CBS

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO

... ...

10 Transferência  e  franqueamento  de  conhecimento  em
contratos que envolvam licenciamento de marca.
ou
Transferência de conhecimento ou educação continua
por via de contratos de franquia e/ou licenciamento de
marca e/ou ativos intangíveis.

Sala das Sessões, 9 de July de 2024.

Romero Rodrigues (Podemos/PB)

Deputado Federal

*C
D2

46
80

66
94

50
0*

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Romero Rodrigues
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246806694500

EM
P

n.
50

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

07
/2

02
4

14
:1

4:
08

.7
97

 -
PL

EN
EM

P
50

 =
>

PL
P

68
/2

02
4

	EMENDA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 68, DE 2024